Empresa: 4 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE PA Pagina: 1/2
CNPJ: 75.479.113/0001-10
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 12/2023
EXTRATO MENSAL
Empr.: 2 ROMEU LUIZ BOGONI Situagdo: Trabalhando CPF: 255.263.089-87 Adm: 01/12/2008
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 4 SECRETARIO EXECUTIVO C.B.O: 111220 Filial: 1 Salario: 9.273,70
8781 DIAS NORMAIS 30,00 9.273,70 P 998 IL.N.S.S. 8,98 876,95 D
19 DIFERENCA DE SALARIOS 496,77 496,77 P 999 IMPOSTO DE RENDA 27,50 1.560,76 D
ND: 0 Proventos: 9.770,47 Descontos: 2.437,71 Informativa: 781,63 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 7.332,76
NF: 0 Base INSS: 7.507,49 Excedente INSS: 2.262,98 Base FGTS: 9.770,47 Valor FGTS: 781,63 Base IRRF: 8.893,52
Empr.: 1 TEREZINHA DOS SANTOS ALVES Situagdo: Trabalhando CPF: 705.907.459-72 Adm: 01/03/1999
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 7 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.B.O: 411010 Filial: 1 Salario: 5.915,49
8781 DIAS NORMAIS 30,00 5.915,49P 998 I.N.S.S. 11,21 698,44 D
19 DIFERENCA DE SALARIOS 316,88 316,88P 999 IMPOSTO DE RENDA 27,50 584,73 D
ND: 1 Proventos: 6.232,37 Descontos: 1.283,17 Informativa: 498,58 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 4.949,20
NF: 1 Base INSS: 6.232,37 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 6.232,37 Valor FGTS: 498,58 Base IRRF: 5.344,34
Total Geral Proventos: 16.002,84 Total Geral Descontos: 3.720,88
Liquido Geral: 12.281,96
Resumo por Rubrica
19 DIFERENCA DE SALARIOS 813,65 813,65P 998 I.N.S.S. 20,19 1.575,39 D
8781 DIAS NORMAIS 60,00 15.189,19P 999 IMPOSTO DE RENDA 55,00 2.14549 D
Liquido Geral: 12.281,96

Sistema licenciado para CICERO PAULINO



Empresa: 4 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE PA
CNPJ: 75.479.113/0001-10

Calculo: Folha Mensal

Competéncia: 12/2023

INSS

Salario contribuigdo empregados:
Salario contribuigdo contribuintes:
Excedente:

Base total:

Segurados:

Empresa:

RAT:

Contribuintes:

Terceiros:

Total INSS:

Base INSS Receita Bruta:

(-) Salario Familia:

(-) Salario Maternidade:

Valores pagos a Cooperativas:

IRRF conforme competéncia do calculo
Base IRRF Mensal:

Valor IRRF Mensal:

Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros:
Valor IRRF Partic. Lucros:
Base IRRF Exterior:

Valor IRRF Exterior:

Base IRRF 130 Salario:
Valor IRRF 13° Salario:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:

No. Empregados:

No. Estagiarios:
Trabalhando:

Afastado direitos integrais:
Afastado acidente de trabalho:
Afastado servigo militar:
Salario maternidade:
Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:
Licenga sem vencimento:

OO OO0 oOoOoOocoOooONON

EXTRATO MENSAL

FGTS, PIS e ISS
13.739,86 Base do FGTS:
0,00 Valor do FGTS:
2.262,98 Base do FGTS Aprendiz:
16.002,84 Valor do FGTS Aprendiz:
1.575,39 Base FGTS - GRRF:
3.200,56 Valor FGTS - GRRF:
160,02 Base FGTS més ant. - GRRF:
0,00 Valor FGTS més ant. - GRRF:
720,11 Base PIS:
5.656,08 Valor PIS:
0,00 Base ISS:
0,00 Valor ISS:
0,00
0,00

IRRF conforme competéncia do pagamento

14.237,86 Base IRRF Mensal:
2.145,49 Valor IRRF Mensal:
0,00 Base IRRF Férias:
0,00 Valor IRRF Férias:
0,00 Base IRRF Partic. Lucros:
0,00 Valor IRRF Partic. Lucros:
0,00 Base IRRF Exterior:
0,00 Valor IRRF Exterior:
0,00 Base IRRF 13° Salario:
0,00 Valor IRRF 13° Salario:
2.145,49 Valor Total do IRRF:
0,00 IRRF Aluguéis:
0,00 IRRF contribuintes:

Situacgoes
Demitido:
Transferido:
Férias:
Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. curso/programa de qualificagdo:

Auséncia justificada:
Outros afastamentos:
Admissdes:

No. Contribuintes:

O O OO0 O oo o oo

Pagina:

2/2

16.002,84
1.280,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
36.255,09
362,55
0,00

0,00

14.237,86
2.145,49
18.498,35
3.264,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.410,47
0,00

0,00

Sistema licenciado para CICERO PAULINO



