4 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE PA Empresa:

CNPJ: 75.479.113/0001-10 Folha Mensal

Cálculo: Competência: 12/2023

EXTRATO MENSAL

Página:

1/2

Empr.	Empr.: 2 ROMEU LUIZ BOGONI		Situação: Trabalhando			CPF: 255.263.089-87		Adm:		01/12/2008		
Víncul	0:	Celetis	sta		CC:	1			Depto: 1	Horas	Mês:	220,00
Cargo:		4 SECRETARIO EXECUTIVO		C.B.O: 111220			Filial: 1		Salário:		9.273,70	
8781		81 DIAS NORMAIS		30,00	9.273,70 P	998	I.N.S.	S.		8,98	876,95 D	
	1	9 DIFERENCA DE	SALARIOS		496,77	496,77 P	999	IMPOS	STO DE RENDA		27,50	1.560,76 D
ND:	0	Proventos:	9.770,47	Descontos:	2.437,71	Informativa:	78	81,63	Informativa Dedutora:	0	Líquido:	7.332,76
NF:	0	Base INSS:	7.507,49 Ex	cedente INSS:	2.262,98	Base FGTS:	9.7	70,47	Valor FGTS:	781,63	Base IRRF:	8.893,52
Empr.	:	1 TEREZ	ZINHA DOS SANTO	OS ALVES	Situação:	Trabalhando			CPF: 705.907.459-72	Į.	Adm:	01/03/1999
Víncul	o:	Celetis	Celetista			CC: 1		Depto: 1		Horas Mês:		220,00
Cargo	:	7 ASSIS	TENTE ADMINIST	RATIVO	C.B.O:	411010			Filial: 1	Sal	ário:	5.915,49
												·
	878	1 DIAS NORMAIS	5		30,00	5.915,49 P	998	I.N.S.	S.		11,21	698,44 D
	1	9 DIFERENCA DE	SALARIOS		316,88	316,88 P	999	IMPOS	STO DE RENDA		27,50	584,73 D
					,						,	
ND:	1	Proventos:	6.232,37	Descontos:	1.283.17	Informativa:	4	98,58	Informativa Dedutora:	0	Líguido:	4.949,20
NF:	1	Base INSS:		cedente INSS:	0,00	Base FGTS:		32,37	Valor FGTS:	498,58	Base IRRF:	5.344,34
			5125 2 /51 2.1		2,22			,		,		
			Total Gera	l Proventos:	16.002,	84			Total Ger	al Descontos:		3.720,88
			. Juli Geru		10.002,					Líquido Geral:	1	12.281,96
										Liquido Octui.		2.201,50

Resumo por Rubrica

19 DIFERENCA DE SALARIOS	813,65	813,65 P	998 I.N.S.S.	20,19	1.575,39 D
8781 DIAS NORMAIS	60,00	15.189,19 P	999 IMPOSTO DE RENDA	55,00	2.145,49 D
				Líquido Geral:	12.281,96

CNPJ: 75.479.113/0001-10

Cálculo: Folha Mensal Competência: 12/2023

EXTRATO MENSAL

Página:

2/2

INSS		FGTS, PIS e ISS	
Salário contribuição empregados:	13.739,86	Base do FGTS:	16.002,84
Salário contribuição contribuintes:	0,00	Valor do FGTS:	1.280,21
Excedente:	2.262,98	Base do FGTS Aprendiz:	0,00
Base total:	16.002,84	Valor do FGTS Aprendiz:	0,00
Segurados:	1.575,39	Base FGTS - GRRF:	0,00
Empresa:	3.200,56	Valor FGTS - GRRF:	0,00
RAT:	160,02	Base FGTS mês ant GRRF:	0,00
Contribuintes:	0,00	Valor FGTS mês ant GRRF:	0,00
Terceiros:	720,11	Base PIS:	36.255,09
Total INSS:	5.656,08	Valor PIS:	362,55
Base INSS Receita Bruta:	0,00	Base ISS:	0,00
(-) Salário Família:	0,00	Valor ISS:	0,00
(-) Salário Maternidade:	0,00		
Valores pagos a Cooperativas:	0,00		

IRRF conforme competência do cálculo		IRRF conforme competência do pagamento	
Base IRRF Mensal:	14.237,86	Base IRRF Mensal:	14.237,86
Valor IRRF Mensal:	2.145,49	Valor IRRF Mensal:	2.145,49
Base IRRF Férias:	0,00	Base IRRF Férias:	18.498,35
Valor IRRF Férias:	0,00	Valor IRRF Férias:	3.264,98
Base IRRF Partic. Lucros:	0,00	Base IRRF Partic. Lucros:	0,00
Valor IRRF Partic. Lucros:	0,00	Valor IRRF Partic. Lucros:	0,00
Base IRRF Exterior:	0,00	Base IRRF Exterior:	0,00
Valor IRRF Exterior:	0,00	Valor IRRF Exterior:	0,00
Base IRRF 13º Salário:	0,00	Base IRRF 13º Salário:	0,00
Valor IRRF 13º Salário:	0,00	Valor IRRF 13º Salário:	0,00
Valor Total do IRRF:	2.145,49	Valor Total do IRRF:	5.410,47
IRRF Aluguéis:	0,00	IRRF Aluguéis:	0,00
IRRF contribuintes:	0,00	IRRF contribuintes:	0,00

Situações						
No. Empregados:	2	Demitido:	0			
No. Estagiários:	0	Transferido:	0			
Trabalhando:	2	Férias:	0			
Afastado direitos integrais:	0	Mandato sindical:	0			
Afastado acidente de trabalho:	0	Aposentadoria:	0			
Afastado serviço militar:	0	Partic. curso/programa de qualificação:	0			
Salário maternidade:	0	Ausência justificada:	0			
Salário maternidade INSS:	0	Outros afastamentos:	0			
Doença:	0	Admissões:	0			
Doença Profissional:	0	No. Contribuintes:	0			
Licenca sem vencimento:	0					